SỞ Y TẾ THANH HÓA                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BVĐK HOẰNG HÓA                                         Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

     Số:       /QĐ-BVHH                                      Hoằng Hóa, ngày         tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý sử dụng kháng sinh tại

Bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa

Căn cứ Thông tư 21/2013/TT-BYT ngày 08 tháng 08 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Y Tế quy định về tổ chức và hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị

trong bệnh viện;

Căn cứ Quyết định số 5631/QĐ-BYT ngày 31tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Y Tế về việc ban hành tài liệu “ Hướng dẫn thực hiện quản lý sử dụng

kháng sinh trong bệnh viện”;

Căn cứ Hướng dẫn thực hiện quản lý sử dụng  kháng sinh trong bệnh viện

ban hành kèm theo Quyết định số 5631/QĐ-BYT ngày 31tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Y Tế;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội dồng thuốc và điều trị , Trưởng khoa Dược.

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1: Kiện toàn Ban quản lý sử dụng kháng sinh tại Bệnh viện đa khoa Hoằng

Hóa gồm các Ông , bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Hải Triều                    P. Giám đốc                      Trưởng Ban

2. Ông Nguyễn Huy Văn                     P.Giám đốc                       Phó ban

     3. Bà Lê Thị Nhâm                            TK.Dược- Vật tư                Phó ban

4. Bà Nguyễn Thị Như Phượng           DS. Dược lâm sàng            Thư ký

5. Bà Lê Thị Thu Hoài                        PK. Dược - vật tư              Thành viên

6. Ông Mai Đại Hà                             TK. HSCC- Nhi                 Thành viên

7. Ông Trần Quốc Tuấn                       PK. LCK                           Thành viên

     8. Ông Lê Mai Hùng                           TK. Nội                             Thành viên

9. Ông Lê Văn Tùng                           TK. Khám bệnh                  Thành viên

   10. Bà Nguyễn Thị Thúy                       TK. Truyền nhiễm              Thành viên

   11. Bà  Hoàng Thị Huyền                      TK. Xét nghiệm                  Thành viên

   12.Bà Nguyễn Thị Trâm                        P.Phòng KHNV                  Thành viên

   13. Ông Lê Vạn Như                             Phụ trách Khoa Sản            Thành viên

   14. Bà Nguyễn Thị Thúy                       Phụ trách KSNK                 Thành viên

   15. Bà Lê Thị Thúy Hằng                    DS.Dược lâm sàng               Thành viên

   16. Nguyễn Thị Bình                           DS.Dược lâm sàng               Thành viên

Điều 2. Ban quản lý sử dụng kháng sinh tại Bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa

có chức năng , nhiệm vụ : Thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ được quy định tại

Quyết định số 5631/QĐ-BYT.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Hội đồng thuốc và điều trị; Trưởng khoa Dược, các cá nhân có tên ở Điều 1 và

các tổ chức , cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

     Nơi nhận:                                                                                   GIÁM ĐỐC

            -Như điều 3;

            -LưuVT, KD

                                                                                Nguyễn Xuân Lập

		2026-01-15T07:47:54+0700

		2026-01-15T08:26:17+0700

		2026-01-15T08:26:21+0700

		2026-01-15T08:26:22+0700

		2026-01-15T08:26:22+0700